会 議 録 概 要

件 名 令和３年度第２回筑邦市民センター多目的棟管理運営委員会

日 時  令和３年１２月２１日（火）１０時～１０時４０分

場 所  筑邦市民センター多目的棟２階会議室

出席委員
 原委員、髙濵委員、諸藤委員、大津山委員、山口委員

 田川委員、佐藤委員、中西委員  計８名

欠席委員 松尾委員、中島委員、樋口委員、堀口委員  計４名

事務局

市民文化部市民センター担当次長 土屋

筑邦市民センター所長 末永、課長補佐 辻、事務主査 鬼塚

久留米市生きがい健康づくり財団 多目的棟運営課長 主海

筑邦市民センター多目的棟館長 善

傍聴者 なし

会議録

（進行 辻）

１． 開会

    （事務局紹介）

２． 委嘱状交付（各委員自己紹介）

３． 正副委員長の選出

委員の互選により 委員長 原委員

副委員長 佐藤委員 に決定

正副委員長より、挨拶

４． 議題

（１） 令和３年度多目的棟施設の上半期利用状況について

（４月～９月）

施設の利用状況（令和３年度 中間報告）を善館長より報告

・新型コロナウイルス感染拡大の影響により休館日が多く

なり、利用者数も減少となった。

・図書室は貸出・返却のみの対応だったが、利用増となった。

     質疑等なし

会議録

（２） 自主事業の取り組みについて

自主事業実施状況（４～１１月）を主海課長より説明

     ・９月までは新型コロナウイルス感染拡大の影響により

中止や回数を減らしての実施となった。

１０月以降も若干の影響を受けているが、密にならない

よう注意しながら事業を実施している。

     ・新たな試みとして、えーるピア久留米で実施している

      「えーるピアカレッジ」を多目的棟を会場にオンライン

      による生配信で受講できる講座を予定している。

     質疑等なし

 ５．その他

・令和３年度 筑邦市民センター多目的棟 文化祭について

（別紙）を主海課長が説明。変更案の文化展示会を実施する

ことで承認を受ける。

・事務局より

運営員会は年２回、予定している。次回は来年の７月頃を

予定している。

   他の委員より質疑等なし

６．閉会

    末永所長より

                      １０時４０分終了